tas in corde figit mēte
i mobilitatē agitat. si si
spūs grā supno mune
iuxta uocē p dicit infundit
statū trā subūdit. quia p
peccatis mēte dūctā ab
i mobilitatē sue obstinacōe
p mutat. ut tātū se post
modū pceptis dñi flendo
subiciat. quātū supbiendo
p g trā dñi cūte cordē
exigebat. Videas nāque
p grā cordis hūm aqua
dñi mune infusa post
libet in uincias coleret
quas pū uelometē reo
gat. post etiā sua tribu
at que pū et aliena ra
piebat. post carnē absti
nēdo reuicet que facie
tate cānis p mortifera
turpitudinē oblectamta
defluebat. post etiā p
seruicēs diligit q pū
dilige etiā se amates
nolebat. Cū igit mēte
huāna diuō mune infusa
grā hoc qd g fūeuat agē
cepit trā subūsa ē quia
et seorsū missa ē q pū
emnebat et sinē su leua
ta ē facies que pū mē
fudo pmebat. Libet m hō
rei exēplo vnu ex mēte
ad medū paulū uocare
Qui cū acceptis grā pū

eplis domastu p qd st spuo
 gra in imo in fust. abilla r
 delitate pting mutata e. et
 pmodu plagas p ppo atte
 pit: quas ueiebat i ferre
 xpianis: et qui p q conali
 ter uiueb in morte cona
 bat stob dm tradere gaudet
 pmodu p uita storu uita
 sue rone ymolare alle d
 delitate eius feigide cogita
 tois ase sut in ardore pie
 tati. et qui p q fuit blasphem
 mg et psecutor. huilus post
 factu est piqz p uator qui
 lucru maximu putauit se
 indistipul xpm occide. ia
 uita sua xpm estimat et
 mori lucru emissa ergo
 aqua tra subusa e: quia
 pauli meo mox ut st sps
 gra accepit. stati sue i
 mobilitate atqz crudelitate
 i mutauit. Quo gra p
 ppham dno gra effeam
 gqueit diceb. Effeam fac
 tu e sub emeliaz pome q
 no eusat. pome nags sub
 oneliaz sup se emem po
 tat. pte mudioez deorsu
 pmit pteaz supiore tan
 to sordidior habz quato
 ea emem portat. drens
 itaqz terna cogitat quid
 aliud sup se qua emeris
 mole portat. Et si eu
 saxi uoluit. muda facie
 qua deorsu prefferat

supiq reduit cu emem
 qua portabat decussit
 Si igit terna cogita
 tonu emem a mete ex
 auting quasi pane subu
 neiau xusamg. ut illa
 ma intero ia p ppo de
 beat qua p q cogitator m
 sine emis pmebat. et
 muda facies ad supiod
 ueniat ut rca ma inte
 to mole ia trem deside
 ry no pmat. Quod ne
 quaqz aqz possug n st
 spus gra p sudam quia
 uidelicz omps deq si aqz
 emiserit. subutet terra
 Sequit. Aput xpm e
fortitudo et sapia pau
 lo supiq dictu fuit ap
 xpm e sapia et fortitu
 do. no at dt aput xpm
 est fortitudo et sapia
 Quia em omps deq pie
 tate sue misterio homo
 factu pnt masuetudimb
 doctna ptulit. et pmo
 du i iudico quate su for
 titudimb ondu. recte
 supiq. sapia an fortitu
 dme meorat. cu d pteis
 vngelto de. aput xpm
 e sapia et fortitudo
 Quia no ad iudicadu ue
 nies intore sue utut
 apparebit et repulsu
 epbis electis suis i reg

no ppetuo qualu sit sapi
 encia puid indicabit: rec
 te in sepi sma aput ipm
 ee pnt fortitudo et post
 sapia dicit. Anubis itaqz
 poribz quibz ait: aput
 ipm e sapia et fortitudo
 apte indicat: quia hoc qd
 masuetz edocuit: qualu
 receddu fuit mutute in
 diaz tribulis ondit. Anu
 bis ued sepiibz quibz ait
 aput ipm e fortitudo
 et sapia luce tlarig de
 mostreat: p p q iudicio
 pultute p b o b destruit
 et p q modu electoz me
 tibz et m regm p ferto
 luce infulget. Et quia
 an ex treme die iudicij
 iudicac cotidie occulte
 dispoicoibz no desistit: ad
 hoc qd no agit: redit
 cu subdit. Spe nouit et
 decipiete et eu qui de
 cipit. Adducat q silia ad
 in stultu sme et iudicac
 in stupore. Qu ois qui
 p p m u conat d t i p e u q
 sit: Et iniquis ueritas
 dicat. Nup noui uos
 distedite a me: qui opa
 m iustate. Qualu hoc
 in loco de: quia d n s de
 cipiete nouit: s quia sci
 re dei aliqn gignoste de
 aliqn ggnoste et sit in

Cap v

¶ de noticia dei / c. 4

iquu qz ggnostedo iudicac
 neqz em iniquu quepnam
 iudicass: si nequaqua ggn
 nostet et tn iquu nesit
 quia eig facta no ggnat
 Et nouit ex qo quia depre
 hendit et no nouit quia
 huc in sue sapie spe no
 ggnostit: sic de ueraci
 quolibz p reo dicit: quia
 falsuate nestiat: no quia
 tu ab alijs falsu dicit
 hoc r p h e d e ignorat sed
 eande ipaz fallacia et sit
 in ex treme et nestit: amo
 re: ut uidelicz ipe hanc
 no agat: qua acta ab alijs
 de pnat. Et sit plexuqz
 ut non illi in sidioz uacates
 aliene uite pultute sue
 laqueos tendat et cu qb
 nesties eide laqueis capi
 ggnat: utru hoc diuina bi
 deat: fortasse dubitatur
 et mantz hoies si hoc de
 uideat cur fieri p mittat
 Sed ipe nouit decipiete
 eu qui decipit. Nouit eta
 m decipiete: quia plexu
 qz in antelora eig mala
 ggnat: et huc iusto iudi
 cio cade etia i alia pta
 p mittit. Nouit decipiete
 qz i mau suoru op u di
 missu huc ut ad peyora
 p uat deserit: sic s p t u
 e: qui nocet nocet adhuc
 et qui in sordibz e sordes
 cat adhuc. Nouit qz t eu

1.

qui decipit quia sepe com-
mittit lapsus mala que sunt
et idcirco permittit decipi ut
cadat eam in mala que nescit
ut Et in deceptis aliquando
ad purgationem aliqui ad ultimum
incauti fieri solet Adducit
ergo consilios in stultum sine
tunc est bonum quodlibet non bo-
na intentione facit si ad te
potius munere retractaverit
tedunt Si enim ipse summi pre-
venerunt quod per hoc quod factum
est homo eterna nunciavit ma-
gnam consilium angelis vocatis et
recte consilios predicatores
accipit qui suis auditoribus
consilium vite prebet Et tunc
dicat quisque id eterna pre-
dicat ut temporalia lucra que est
perfecto in stultum sine deducit
tunc quia illo pro labore ter-
dit unde pro merito rectitudinem
fugere debuit Unde aut sub-
dit et iudices in stuporem
Oportet enim qui examnandis
aliorum moribus presunt Per-
te iudices vocat Et tunc is
qui preest subiectorum vita
nequaquam sollicite discutit
Nec que qualiter corrigat
agnoscit In stupore iudex
deductus est quod qui iudicem
mala acta debuit nequa-
quam ea que iudicanda sunt de-
prehendit Sequitur Salte-
re equum dissolvit et ponit
fune renes eorum **Quia**
membrorum suorum motu bene

rege stultus non in merito re-
ges vocat Et tunc dicitur
in fine clauone meo
tangit plerumque omnipotens
deus eius superbia deseret
hac in iudicia operis tunc
permittit sequitur itaque bul-
litem dissolvit quoniam in hys
qui bene regere sua membra
videbat propter clauone
culpa castitatis emgulo de-
struit Quod uis in fune
accipit nisi petra Sicut
per Salome dicit Amistates
sue caput in puluere et furni-
bus pectorum suorum gestat
Et quia in membris carnis
delectatio prencipat distans
gestat iudex qui equum
dissolvit fune ponit
renes eorum quod dissolu-
to castitatis emgulo scilicet eorum
membris delectatio petra do-
minet ut quos in occulto
superbia cognat quod sunt de-
testabiles est in publico
onant Sequitur Quia sac-
dotes in gloria et opti-
mates supplantat magna
sacerdotis gloria est rectitu-
do subditorum Unde bene
egregius predicator disci-
pulis suis dicit Que est
em spes mea et gaudium
aut corona glorie Nonne
nos ante dominum Et tunc sac-
dotes uita discipulorum
negligunt et nullum de eo

Capitulum 6
Iudex motu carnis / r. 6.

et pueribus an dnm fecit
tu ferunt: quid aliud qua
in gloriosi dicitur. Quia
ante districta iudicem
mimere gloria et no m
ueniunt: quo m subditoz
suorum moribus pdicacof
studio no exquirunt. En
aut subdit et optimates
subplatat: quia cu mete
egrediu iusto iudico dese
rit: hoc etna et retribuof
pnu no exquirat et eo
subplatat: quo fallu ut
p etna gloria de pna
tu tpali gratulet. Subpla
tat igit optimates: qz
du vera celestis pte p
mia negligunt: in suis vo
luptatibus hic cadunt. Seq.
Comutat labiu veraciu
et doctrina semu auferens
Tu sacerdos no agit bona
que loquit: ei est fmo
subtrahit: ne loqui aude
at: qz no opat: sic p pph
dicit. Peccator aut dixit
de qz quare tu endecab usq
ticias meas: et assumis
testamentu meu p os tuu
In ead de pnat dices Et
ne auferas d ore meo
abu vitas usqz quaz qz
pendit naqz qz omps de qz
licitas abu facietibus
tribuit: et no facietibus
tollit. Qui ergo hoc de
ore suo no auferet pe
nit quid aliud qua greg

f. 111

f. 111
unde pdicacoe. subtrahit a
negligente doctore. f. 111

boe opacoqz gsumit. Ac si
a pte dicit. A bono ope
etrad me no firmo ne
du amitto ordme bn vnde
di: rectitudine pda loqdi
Et plexuqz doctor: qui do
ce audeat qd negligit age
cu desierit boia loqui que
opacu gtepsit doce subier
toz m cipit praua q agit
ut iusto oipotat dei iudi
cio m bono ia nec lingua
habeat qui hcc bona vna
recusat qts cu meo eub
frenacu vccu amoe me
dit. d' frcem ebz sp loqua
In teuagelio ueritas dicit
Et habudacia cordis os loqit
Bong ho de bono thezauro
pferit mala. Sim et ioh
nes ait: Cpi de mudo sut
io d' mudo locut. In exo
de Comutat labiu veraciu
et doctrina semu auferens
quia hy qui p qz celestia pdi
caco veraces erat du tpa
lia diligetes: ad terrea cor
reuit labiu veraciu qmu
tat: et semu doctrina tollit
quia diligetes tpalia pporu
suoru pcepta mime secut
ut locu ex mmo quasi adseu
tu voluptatf teneat non
adusu laboris: Quod tamen
apraig de iudeis valet in
telligi: qui an m canacone
dm veraces fuerunt: quia

huc totum ee crediderunt
 atqz nunciauerunt sed postq
 incane apparuit: huc ee
 negauerunt Labui ergo ad
 aut mutatu est: qz que ue
 luru dixerat. negauerunt
 pntē: Et doctna senu ab
 lata ē: quia nequaqz ea ce
 dedo secuti sut: que patres
 suos pdixisse meminerunt
 Vn etia helia veniete p
 mittit: qz educat cada filio
 ru ad pres eoru Et doct
 na senu qz ne a iudeoru
 corde ablata ē: et misan
 te deo redeat. qn hoc de
 dno intellige ceperunt fi
 ly qz pdicauerunt parietes
 Si ad senes eosde qz iudeos
 accipis qui suadete pfidia
 ueitatis uba gratie tona
 ti sut Doctna senu abla
 ta ē. p qz hac etia expe
 tibus uideat inuicula ante
 pit: Que p pbta dē Sup
 sermoes intellexi Quia qz
 opando tenuit: qualis sup
 sermoes intellexit ondit.
 du pting subdit dices Quia
 madata tua exquisiui Quia
 em studuit: opando i plere
 qz didicit: accepit intelli
 ge qd doret Vn ad huc
 apte subdit: Effudet de
 spectione sup pncipes: et
 eos qui oppsi fuerunt: ele
 uab Cu em iudeos ppls
 m leyp madato pmanet

et tanta fertilitas nulla
 dei precepta agnoscet. et
 illi p fide pncipal uidetur
 Et isti in pfudo pssi iacu
 erunt p infidelitate. Et
 cu i canacois dnce miste
 riu uidea negauit: geti
 litas cecidit: et pnti
 pes m despero: ceciderunt
 et hii qui pssi m culpa
 p fide fuerat in uere
 fidei libertate leuati sut
 huc ad qselutaru casu
 longe an qemias itues
 ait: factqz ē dno uelut
 imity: precipitauit qsel:
 precipitauit memia eius
 precipitauit humores eius
 Verma aut multas orna
 meta sut: humores ued
 in defensione Et alia st
 dona. qz nos munit alia
 qz ornant qpherie quippe
 doctna igna linguaru cu
 ratione ututes quasi q
 da memia metf sut: qz et
 st quisqz no heat: stare
 munitqz p fide et iusticia
 pt quis ornata ututu
 altitudine mme ee vi
 deat. Spes ued. fides
 et caritas no ma memia
 si multos sut: que sily
 be negligimqz hostibus
 insidys patemqz De iu
 dea aut quia pphetiam

Ca 8 #

T

T. alia sunt. dona qz nos munit
 alia que ornant . . .

atq; doctrina ut maculo
ra signa abstulit. Aerna
pripitavit: quia spem. fide
et caritate ppter eig du
ricia auferre pmissit.
Auricoes eig dissipare
studuit. Perta uero ordo
suatus e ut p; mema et
p; muiroes dissipate. di
rent: quia cu peccatis aia
et inquit. p; ab ea ututu
dona que ad manifestatoz
spus data sut et p; modu
spei fidei atq; caritat; fu
danta destruit. Que uic
ta dms a pfidis ablata ge
tilitati tribuit: atq; ex
his que infidelib; abstu
lit domui cordis gestulu
qua p fide inhabitat; dig
nat;: specie donoru de
dit. Sed uis gestu e cu
uba dei et uideoru p; b;
ad sola hanc que occidit
appet accipet et gusa ge
tilitas p spm qui uiuificat
penetraret. In mox sub
dit. Qui reuelat p fuda
detenebris: et pducat
in luce umbra mortis.
Cu em quoz mistica de
occultis pphetaru ubis a
credetib; agnoscit: quid
aliud qua p fuda d tene
bris reuelant. In nra
ueitas dissipat loques
q; uol ait. Quod dico
uob; in tenebris dicite in

lue. Cu em misticos alle
goriceu nodos p expla
natoz solui; in luce dicit
qd in tenebris audim; om
bra aut mortis erat: legf
duricia q; uniuers; p tere
morte corpus pime sui
ciebat. Et p; quia edepo
ne appitate legf sancto
nis p; mansuetudine tpaui
ia no p culpa morte cere
nis inferre instituit: sed
mors sp; quatu timenda
est indicauit in luce p; ul
dubio umbra mortis pducat.
Ista eton mors quia caro
sepat ab aia umbra illig mo
tis e in qua aia sepat a do.
In luce ergo umbra mortis
pducat cu intellecta morte
sp; mors tamis mme ti
met. Quod en intelligi et
alut pt pncipes eton no
in merito uocat: qui magno
gfilij iudicio suis sp; cogita
tioib; pncipant oeb; stul
tos motq; ptate sapie q;
mut. Sed sepe g; m; ut
in occulto aug d nra sua
sapia in elacof fastu sub
leuet et sub eis uicib;
corruat de quib; se victo
re fuisse gauderet. Per
te ergo dicit. Effudit de
spectone se pncipes sed
quia nomiq; hy qui iacere
in uicib; uident: ad pme

lamotu ceut seqz gtra ad
 pas quibz subiacebat exi
 gut. Npte subiungit. Et
 eos qui oppsi fuerat. Ele
 uat. Nonnulli etem supno
 illustati mune aspiciunt
 i quat ptoeu suoru tur
 pitudimbz iacet. factoru
 maculas lacrimis lauat. Et
 sub se postmodu eamibz sue
 motz dpmut. a quibz ante
 pmetat. Quod nimru
 magna oipotet dei dispe
 sacoz agit. ut vix mhar
 vita meta habeat. Et nul
 la exulta castitate supbi
 at qz effudit despectone
 sup pncipes nullz ex via
 oreu suoru desperet. quia
 eos qui oppsi fuerat. Ele
 uat. Et qm cu her agit
 exortulz dei gsilz sup
 vnuqz sma apte pduat.
 recte subiungit. Et reuelat
 pfuda d tenebris. Pfuda
 em dms de tenebris. Eue
 lat qm apta smaz exortul
 tibz suis gsilz induat ut
 denuo qz seniat ondat.
 Quia em videt ne creatio
 oia et ne mgsilz no vide
 recte de illo p psalmistam
 de posuit tenebras latibu
 tu suu. Et quasi dist tene
 bris ad lumen exit. qm quibz
 de vniustmg actibz seniat
 ondat. Et quia cu is qui
 ptoeu suoru ponde pma

bat adrectitudis statum
 ducit. p qz ipaz morte con
 spiat. In qua et defice co
 sueneat et hat gsideare
 nesciebat. recte addit. Et
 pduat in luce ymbra mo
 tis. Ymbra em motz est
 praua opaco. que umta
 toe atiqui hostis quasi
 d corpis. Inuentz exop
 mit. De quo etia subca
 da significaco de. Et
 nome illi mors. Et pleru
 qz eiq maligna opaco co
 gitaco metes homi latet
 atqz p hoc qz nescit apliq
 pualet. Ymbra ex gomo
 tis in luce pduit. du sto
 ru metibz maligna opa
 co antiqui hostis ut desti
 possit apit. Sequit. Qui
 multiplicat gentes et pdit
 eas et subuersat mtegeu.
 Estituit. Antelligi fortasse
 valet qm getes dms mlti
 plicat et pdit quia nascu
 cottidie. morituri et sub
 usas mtegeu Estituit qui
 Esurgit qui fuerat mor
 tui. Quod tn meliq accipit
 si hoc qualis in eoru me
 te agit. seniaz. Multipli
 cat getes et pdit quia
 eas et pferuditate sobe
 lis extendit. Et tn ppa
 ifidelitate delinq. Sed
 subuersat mtegeu Estituit.

quia quibus infidelitatis ta-
 su reliquerat: quos ad fi-
 dei statum eduxit. Quibus
 uidelicet in mentis integrita-
 ta estituit: atque ille
 plus qui fidelis deo esse
 uidebat: repbatq; corda re-
 pulsa est ut sua perfidia de-
 cepti gratia ipse peca in
 surget que an potuit
 Sequit. Qui imutat cor
 principu populi tce. Et de-
 cepit eos ut frustra in-
 cedat per mundum palpabunt
 quasi intertibus et no-
 in luce et errant eos facit
 quasi ebrios. Tunc em pri-
 apu tce cor imutatus
 in iudea sum sacerdotib;
 et semioes ipse illi suo co-
 silio conabat obsistere que
 per uentura esse predicabant.
 Tuncq; eis nome persequen-
 do moliret extingue de-
 cepti sua malicia frustra
 conabat quia crudelitati
 eorum pate via no poterat
 gratia auctore omni dya-
 cula tenebat: uirtute tce-
 bat si crede emueter ad
 huc signa requirebat cu
 dicent. Quod ergo tu
 facis signu ut uideamus
 et credamus tibi. Quod opa-
 rib. En itaq; dicit. palpa-
 bunt quasi intertibus et
 no in luce. Qui em in
 tot miracula trepidat qua

si in tenebris palpat quia
 q; tangit no uidet. Quis q;
 errat nunc huc ne illud du-
 cit. Et quia aliqui ondebant
 crede cu dicerent nisi eet
 hic a deo no poterat face-
 quitqua. Aliq; uo huc a
 deo esse denegabat: tunc de-
 spicientes dicent. Nome hic
 est fabri filius. Nome mat-
 eis de dyaconia. Et frater eis
 Jacobus et Joseph et symo-
 et iudas et sorores eis no-
 ne oes apud nos sunt. Per-
 te subiugit: et errant eos
 facit quasi ebrios. Vide-
 bat quippe eu et sustitac
 motuos et in ee mortale.
 Quis no credit deu quem
 aspiciet sustitac mortu-
 os. Et rursum cu huc mor-
 tale aspiciet: despiciet
 crede huc ee in mortale deu.
 per hoc ergo q; omni deo ta-
 te se coru ocul exhibuit
 qui posset et diuina onde
 et huana pati errant eos
 quasi ebrios fecit: ut eos
 supbia que in canacois eis
 misteriu despice maluit q;
 sequi et gratia huamantem
 eis se extolleret et in luce
 te diuinitatis eis potetia mi-
 raret. Tunc cuncta quia bti
 Job ocul pntia per pphetic
 spm facta sunt recte subi-
 git. Et cuncta quia bti
 Ete oia. In illo em ea que

Cap 9
 + Iudae

¶

scantia erat videbat assis-
 teria cui nec futua memit
 ueuit nec pnta distedit
 sz aucta sut an eig oculi as-
 sistat. Et quia ea ipa que
 uetua erat alia ee no vi-
 dit in opibz alia indictis
 Perte subiugit Et uidit
 oculz meq et audiuit aures
 mea. Sz utilitate dicta no
 habet si intellecta erret bn
 apte subdit Et intellexi
 singula Cu em aliq ondit
 uel audit si intellectz no
 tribuit pphete mme e vi-
 dit naz pharao p sopna
 que erant egypto uetua
 sz quia nequit intellige qd
 uidit pnta sz no fuit. Apud
 balthazar rex articulu ma-
 ng ipaete sz ppha no fuit
 quia intellectu rei qua vi-
 derat no accepit. Ut igit
 btus Gob pphete spm se ha-
 be testet no solu uidisse se
 et audisse sz et intellexisse
 se se oia asserit. De quo
 intellectu quia no extollit
 subiugta eig uba testatur
 cu ait. Scdm stiam vram
 et ego noui nec mferiore
 vri su. Quibz videlicz dicit
 i notuiti quate humilitat
 fuit qui se eis mferiore
 negat quoru longe vita
 ste vuedo transtedit. Na
 et stdm eoru stiam se nos
 se gfermat qui stredo celestia
 eoru trenas cogitaco